
Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí 

Zpráva o činnosti za rok 2008 
 
 
1. Byty v Domech s pečovatelskou službou 
Domy s pečovatelskou službou jsou domy zvláštního určení. 
V Domě s pečovatelskou službou Frošova č.p. 763 je 18 bytů typu 1+0 pro jednotlivce. Dům 
je jednopodlažní, přízemí je bezbariérové, do prvního patra vedou schody. Z tohoto důvodu je 
možné zde umístit pouze mobilní osoby. 
V Domě s pečovatelskou službou Frošova č.p. 1414 je 16 bytů typu 1+0 určených pro 
jednotlivce a 17 bytů typu 2+kk určených pro  manželské páry nebo dvojice. V jednom z bytů 
je zřízena Domovinka - centrum denních služeb. V přízemí tohoto domu se nachází čtyři byty 
zvláštního určení a jeden byt nevhodný k trvalému užívání. V tomto domě je výtah, který 
umožňuje snadný pohyb osobám se sníženou pohyblivostí. 
 Kapacita obou domů s pečovatelskou službou činí 51 bytů, 68 osob. V roce 2008  trvale žilo 
v obou domech s pečovatelskou službou 55 obyvatel. Jeden z bytů byl přidělen osobě, která 
používá invalidní vozík. 
 
2. Přehled počtu klientů  
V roce 2008 byly služby poskytnuty celkem 187 klientům z obcí Kostelec nad Orlicí, 
Doudleby nad Orlicí, Borovnice - Přestavlky, Častolovice, Kostelecká Horka, Kozodry, 
Koryta, Zdelov. 
Spádové území Pečovatelské služby bylo rozšířeno o obce Zdéliv a Kostelecká Horka. 
 
3.Nejčastěji provád ěné úkony: 

• poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 
• pomoc při zajištění chodu domácnosti 
• pomoc při osobní hygieně a péče o vlastní osobu 
 

4.Zaměstnanci : 
Celkový počet zaměstnanců Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí je 13 pracovníků. 
Z celkového počtu pracuje dvanáct pracovníků v přímé péči, jedna pracovnice vykonává 
činnost na dohodu o pracovní činnosti. Pracovní tým vede vedoucí pečovatelské služby, která 
zastává také funkci sociálního pracovníka. 
 
5. Finance: 
Výše příjmů činila v roce 2007 -  772 552,50,- Kč 
Náklady na PS činily v roce 2007 -  4 160 777,33,-Kč 
 
Také v tomto roce jsme podali žádost  o poskytnutí dotace z rozpočtu Královehradeckého 
kraje a Ministerstva práce a sociálních věcí. Byly nám přiděleny tyto částky: 
.  
Královehradecký kraj – 350 000,- Kč 
MPSV – 300 000,- Kč 
 
6. Cíle  a  aktivity 
 Viz. příloha 
 
Dne 7.9.2009 zpracovala Pavlína Blažková, vedoucí PS. 



 

 

Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí, 

 Frošova č.p. 1414, Kostelec nad Orlicí 
 

Cíle Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí –rok 2008 

 
V roce 2008 plánujeme: 
� v roce 2008 chceme i nadále pokračovat v rozvoji terénních služeb a 

navýšit počet klientů na 200 osob (uvedenému počtu osob chceme 
v tomto roce minimálně jedenkrát poskytnout pečovatelskou službu) 

zodpovídá: Ing. Jaroslava Hlavsová, Pavlína Blažková 
termín:  31.12.2008 
splněno:  ne 
Cíl vyřadit, nahradit snahou o rozšíření spádového území pečovatelské 
služby Kostelec nad Orlicí. 
 
� v roce 2008 budeme pokračovat v dokončení webových stránek 

Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí 
zodpovídá: Mgr. Miloslava Stojanová, Pavlína Blažková 
termín:  31.8.2008 
splněno:  částečně 
Pokračovat v roce 2009. 
 
� přípravu rekonstrukce a nutných oprav Střediska osobní hygieny v Domě 

s pečovatelskou službou Frošova č.p. 763, Kostelec nad Orlicí 
zodpovídá: Pavlína Blažková 
termín:  30.9.2008 
splněno:  30.9.2008 
Rekonstrukce SOH zahrnuta do rozpočtu na rok 2009.  
 
� vymalování a dovybavení  společných prostor a pracovních prostor 

v Domě s pečovatelskou službou Frošova č.p. 1414 a Frošova č.p. 763 
v Kostelci nad Orlicí 

zodpovídá:  Blažková Pavlína 
termín:  květen 2008  
splněno:  30.4.2008 
 
 
 
 
 



 
� vzdělávání pracovníků pečovatelské služby 
zodpovídá: Pavlín Blažková 
termín:  13.12.2008 
splněno:  ano 
Pracovníci v přímé péči splnili k tomuto dni své závazky o doplnění 
požadovaného vzdělání dle zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách  ve 
znění pozdějších předpisů.   
 
� pracovníci pečovatelské služby absolvují 1 x 6 měsíců supervizi 
zodpovídá: Blažková Pavlína 
termín:  k 31.12.2008 
splněno:  ano 
Plán supervizí na rok 2008 vypracován ke dni 31.5.2008. 
 
� dále budeme pokračovat v probíhající standardizaci služeb 
zodpovídá: Mgr. Miloslava Stojanová 
termín:  31.12.2008 
splněno:  ano   
viz. zápisy ze schůzek se zřizovatelem 
 
� pro klienty Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí chceme i v tomto 

roce pořádat aktivizačních program – minimálně 1 x 2 měsíce 
zodpovídá: Pavlína Blažková 
termín:  31.12.2008 
splněno:  ano   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Kulturní akce a aktivizační programy – 2008. 
 
únor 2008 
Výlet klientů Domovinky do Hradce Králové na divadelní představení 
„Zdravý nemocný“. 
 
březen 2008 
Výlet do Častolovic – Jarní výstava. 
Velikonoční besídka klientů Domovinky a Pečovatelské služby. 
 
duben 2008 
Výlet do Lysé nad Labem – výstava „Senior“. 
Čarodějnice – opékání buřtů u řeky pro klienty Domovinky. 
 
květen 2008 
Přednáška „Zdravé vaření“ pro klienty Domovinky a Pečovatelské služby. 
Posezení na terase restaurace „Panák“ pro klienty Domovinky a Pečovatelské 
služby. 
 
červen 2008 
Setkání klientů Pečovatelské služby se zástupci Města Kostelec nad Orlicí. 
 
listopad 2008 
Setkání klientů Pečovatelské služby se zástupci Města Kostelec nad Orlicí. 
 
prosinec 2008 
Vánoční besídka pro klienty Pečovatelské služby a Domovinky. 
 
 

 


